РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     17.03.2017 г.

          № 39

              х. Камышевка
Об   утверждении   отчета о реализации  муниципальной

программы       Камышевского      сельского    поселения

Орловского        района  «Обеспечение    качественными
 жилищно-коммунальными        услугами        населения
 и благоустройство» за 2016 год
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения от 06.09.2013 N 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения» и внесенными в него изменениями, Администрация Камышевского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
       1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района        «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство» по результатам за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

       2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

        3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации Камышевского
 сельского поселения                                                                      В.Е.Канатова
Приложение

к постановлению

Администрации Камышевского

сельского поселения

от 17.03.2017 №39

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы

Камышевского сельского поселения

 «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» за 2016 год
Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»  утверждена постановлением Администрациии Камышевского сельского посенения от 11.10.2013 № 160.
Ответственный исполнитель – Администрация Камышевского сельского поселения.

            Муниципальная программа Камышевского сельского поселения «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» включает в себя 3 подпрограммы:
          Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»;

           подпрограмма 2 « Благоустройство»;

          подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство».
На реализацию программы «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»  в 2016 году было предусмотрено финансирование в объеме 1731,9 тыс. рублей.

Программа призвана комплексно решать вопросы, связанные с организацией благоустройства, обеспечением чистоты и порядка, повышением качества жизни населения Камышевского сельского поселения.
Сведения об основных результатах реализации муниципальной программы  «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»
В отчетном году произведены  мероприятия,  в том числе:

по подпрограмме 1 «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения» - возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги – мероприятие исполнено в полном объеме в сумме 928,5 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии областного бюджета в сумме 885,7 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета - 42, 8 тыс. рублей.

подпрограмма 2 «Благоустройство» включила в себя исполнение двух мероприятий:

основное мероприятие 2.1. – содержание сетей уличного освещения, исполнено на 89,9 процентов и составило 684,2 тыс. рублей;

основное мероприятие 2.2. – содержание прочих объектов благоустройства – исполнение составило 36,9 тыс. рублей или 98,1 процентов от плана. В рамках данного мероприятия были организованы общественные работы по Центру занятости населения (28,4 тыс. рублей) и приобретены строительные материалы для ремонта прочих объектов благоустройства (8,5 тыс. рублей).
    Основное мероприятие подпрограммы 3 «Жилищное хозяйство» - сопровождение программного обеспечения Интернет - сайта базы данных жилищно-коммунального хозяйства – исполнено на 98 процентов и составило 5,0 тыс. рублей.

     В целом на реализацию муниципальной программы «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» было выделено 1731,9 тыс. рублей. Исполнено - 1654,6 тыс. рублей (95,5 процентов).
Экономия бюджетных средств составила 77,3 тыс. рублей, в том числе 76,5 тыс. рублей по содержанию сетей уличного освещения.

Сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей (индикаторов)  программы  «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство»
Муниципальной программой «Обеспечение жилищно-коммунальными услугами населения и благоустройство» предусмотрено 4 мероприятия, из них по двум плановые значения в 2016 году достигнуты, по 2 мероприятиям имеется экономия.

В результате реализации проведенных мероприятий программы в 2016 году были достигнуты следующие результаты:

обеспечение бесперебойной подачи воды и качества оказываемых услуг водоснабжения в Камышевском сельском поселении;

обеспечение качественной работоспособности сетей наружного освещения, которая включает в себя 11 пунктов управления освещением, с общей протяженностью наружного освещения - 28,2 км и имеет 167 светильников;

поддержание на существующем уровне и улучшение санитарного состояния и благоустроенности поселения;

создание базы данных ЖКХ, улучшение жилищных условий для жителей Камышевского сельского поселения.
Отчет о реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

        «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство»
по результатам за 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия муниципальной программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель

	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

	1.1
	Основное мероприятие:

возмещение предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за коммунальные услуги
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю.
	Обеспечение бесперебойной подачи воды и качества оказываемых услуг водоснабжения в Камышевском сельском поселении
	01.01.2016
	31.12.2016
	928,5
	928,5

	Итого по подпрограмме 1:
	928,5
	928,5

	2.
	Подпрограмма 2 «Благоустройство»

	2.1.
	 Основное мероприятие:

содержание сетей уличного освещения, в том числе:
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю.
	Обеспечение качественной работоспособности сетей наружного освещения
	01.01.2016
	31.12.2016
	760,7
	684,2

	2.1.1.
	Оплата расходов за электрическую энергию
	специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю.
	Качественное  и бесперебойное обеспечение уличного освещения
	01.01.2016
	31.12.2016
	722,7
	646,4

	2.1.2.
	Замена ламп уличного освещения  и счетчиков
	специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю
	Качественное  и бесперебойное обеспечение уличного освещения
	01.01.2016
	31.12.2016
	38,0
	37,8

	2.3.
	Основное мероприятие:

содержание  прочих  объектов благоустройства, в том числе:
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения

В.Е.Канатова,

специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю
	Повышение качества жизни населения на территории поселения, улучшение благоустроенности Камышевского сельского поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	37,6
	36,9

	2.3.1.
	организация общественных работ по Центру занятости населения
	специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю
	Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения, обеспечение чистоты и порядка
	01.01.2016
	31.12.2016
	29,0
	28,4

	2.3.2.
	приобретение строительных материалов (известь, краска)  для ремонта прочих объектов благоустройства
	специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю
	Поддержание на существующем уровне и улучшение санитарно-эпидемиологического состояния и благоустроенности поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	8,6
	8,5

	                                                                                                                Итого по подпрограмме 2:
	798,3
	721,1

	3.
	Подпрограмма 3 «Жилищное хозяйство»

	3.1
	Основное мероприятие:
сопровождение программного обеспечения Интернет - сайта базы данных жилищно-коммунального хозяйства
	специалист по
вопросам муниципального хозяйства

Щербакова Л.Ю
	Создание базы данных ЖКХ, улучшение жилищных условий для жителей поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	5,1
	5,0

	Итого по подпрограмме 3:
	5,1
	5,0

	Всего по муниципальной программе    «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство» :
	1731,9
	1654,6

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального бюджета, бюджета сельского поселения

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство»

 за   2016 год
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения  и благоустройство»

	всего
	1731,9
	1654,6

	областной бюджет
	885,7
	885,7

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет  сельского поселения
	846,2
	768,9

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»
	всего
	928,5
	928,5

	областной бюджет
	885,7
	885,7

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	42,8
	42,8

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	798,3
	721,1

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	798,3
	721,1

	Подпрограмма 3
	«Жилищное хозяйство»
	всего
	5,1
	5,0

	областной бюджет
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-

	бюджет сельского поселения
	5,1
	5,0

Ведущий специалист                                                                          Т.А.Воробинская